
Na temelju članka 21. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije”, broj 4/08-pročišćeni tekst i 8/08), članka 43. točka 1. 

Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 

novine“, broj 117/93, 92/94, 33/00, 73/00, 107/01, 117/01, 150/02 i 147/03), a u vezi s 

člankom 12. stavak 3. Pravilnika o mjerilima za korištenje prihoda proračunskih 

korisnika ostvarenih na tržištu od obavljanja osnovne i ostalih djelatnosti ("Narodne 

novine", broj 146/98), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 32. 

sjednici, održanoj 29. srpnja 2008., donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o načinu obavljanja vlastite djelatnosti te načinu korištenja i 

uplaćivanja dijela ostvarenog prihoda u školskim ustanovama Splitsko-

dalmatinske županije 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o načinu obavljanja vlastite djelatnosti te načinu korištenja i 

uplaćivanja dijela ostvarenog prihoda u školskim ustanovama Splitsko-dalmatinske 

županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 7/02), u članku  1. 

alineje 1., 2., 3. i 4. mijenjaju se na način da glase: 

  „- 5 % od prihoda koje školske ustanove ostvare po osnovi usluga školskih  

           radionica i prodajom izdjeljaka školskih radionica; 

- 15% od prihoda koje školske ustanove ostvare iz obavljanja osnovnih poslova   

   vlastite djelatnosti po osnovi obrazovanja uz rad i iz rada (obrazovanje  

  odraslih i ostali oblici obrazovanja i si.) i po osnovi obavljanja usluga auto- 

  škola u sustavu školstva. 

- 10% od prihoda koje osnovne i srednje škole ostvare od obavljanja drugih  

    registriranih djelatnosti  

- 10% od prihoda koje učenički domovi ostvari od obavljanja drugih 

    registriranih djelatnosti“ 

 Obvezuju se ustanove iz stavka 1., svakih šest mjeseci obavještavati Županijsko 

poglavarstvo o ostvarenim prihodima i njihovom trošenju.  

 

Članak 2. 

 

Članak 3. Odluke mijenja se i glasi: 

„Školske ustanove koje se za obavljanje ostalih poslova vlastite djelatnosti koriste 

resursima što ih imaju za obavljanje djelatnosti za koju su ustrojeni, obvezatne su upla-

ćivati  30% od ostvarenog prihoda po osnovi iznajmljivanja prostora (učionice, športske 

dvorane, športski tereni, zemljište i sl.) i opreme na žiroračun Splitsko-dalmatinske 

županije u roku od 15 dana od njihove naplate.“ 

 

 

Članak 3. 

 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„Prihodi koje školske ustanove uplaćuju na žiroračun Splitsko-dalmatinske županije u 

postocima navedenim u članku 1. i 3. ove odluke, Splitsko-dalmatinska županija koristit 

će za tekuće i investicijsko održavanje i opremanje škola“. 
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Članak 4. 

 

U svim  odredbama Odluke o načinu obavljanja vlastite djelatnosti te načinu 

korištenja i uplaćivanja dijela ostvarenog prihoda u školskim ustanovama Splitsko-

dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 7/02) 

riječi „Upravni odjel za društvene djelatnosti” u određenom padežu zamjenjuje se 

riječima “Upravni odjel za prosvjetu kulturu i šport”. 

 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Splitsko-dalmatinske županije“, a primjenjuje se od 1. rujna 2008. godine. 

 

 

KLASA: 021-04/08-02/110  

URBROJ: 2181/1-01-08-01 

Split, 29. srpnja 2008. 

 

 

PREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

                       Živko Nenadić, v.r. 


